© aS  gemeinfame Beben ber © om ^erren  töfte fitf) m it ber З Л  
toieber auf ,  obtvoi;t bie meiften ta ttjebraß 'irdfjen  baS S ta t u t  beS t;eß 
tigen (Sl;robegaug angenomm en t;atten ; aßm ät;tig  fam  eS in  einem ©iS* 
ttjum e und; bem aubern bafnn , baß fta tt ber genteinfd;aftíid;en Sof;* 
n n n g - u n b  © afe t, jeber © om f;crr feine eigenen S in iü n fte  bejog, loie 
bies im  © reS tau cr © isti;um e bie oben mitgetf;eiite .^itfüinm enfteßung 
ber © om fträbenbeu m it it;ren 3 w fe u  betoeift, feine befonbere Sot;* 
nung naf;m , feine eigne S ötrt^ fd ;aft fiií;rte , feine ißfrünbe nad; 
© utbüui'en nüfete,  unb feine gotteSbieufttidjeu ftanb tungen  burd; einen 
bon if;m befteßten © ifariuS  berrid;ten ließ, ß iu r  aßgem eine Stngetegen* 
t;eiten, bie baS 3ntereffe  beS gefam mteu ta p i te tS  betrafen, btieben einer 
coßegiaiifdjeu © erati;ung  in  ben regelm äßig ab p^a tten b en  (Renerai* 
fapitetu  unb ta p ite ts f ip in g e u  ' borbet;atten. 3 m  © istt;u m e © restan  
loerbeu nad; a lte r ®etooi;iií;eit jä í;ríid ; bier (Seneratfapiteí gemäßen unb 
jto a r nad; fotgenben g eften : ber ttrd ;)beit;e  ber © om fird;e, beS ¡ßeitigeu 
© in jen j beS Bebtteu unb © iä r tp re rS , p a tr o n s  beS © om fap ite ts , ber 
Zeitigen © iä r tt;re r  ßauciuS  unb (SanciauuS, unb ber (Suti;auptung beS

667

fettigen Зо^аппеё bež Slauferê, beê § а іф ^ а іг о п §  ber S a t^ e b ra f f i r ^ e ł)- 
Òn foící;er ЗІЬ[іфі toar bie perfBníiáte ^Refibenj ber © om ^erreit era 
toefentíidjeé (Srforbernip. © o enttoíáeíte ftd; bie erfte © runb íage  ber 
SSerfaffirag ber © om ía^ite í. 3 1Ir © rg an ifa tio u  berfeíben toaren eigne 
(S tatu ten  notfjtoenbig, bie jebeê S a g te t  паф  ben © ebürfn iffen  bon 3 e it  
unb £ )r t  fid) entloarf unb bem Sifcftofe ju r  ® eftatigung oortegte. -3m 
iSidtlfume SJreêtau  loaren btó ju r  9îeorganifation bed ®af)itetë burd; 
bic © u lte  de salute animarum m it ben bnrd; 3 « *  unb SSer^äítniffe 
gebotenen U m änberungen bic bom S3ifd)ofe 9 í u b o t p í )  burd) U rfttnbe 
bom 8 . S a u u a r  1 4 6 8  beftätigten Sapitefôftatuten  maffgebenb 2), bie

1) In primis statuimus et inviolabiliter volumus observar!, ut iuxta antiquam 
consuetudinem et ecclesiae fundationem quatuor generalia capitula habeautur, videlicet 
in crastino dedicationis ipsius ecclesiae, in crastino feeti beati Yincentii martyris 
et levitae, in crastino festi Cancii et Canciani martyrům, in crastino decollationis 
beati Joamiis Baptistae, ipsius ecclesiae principis et patroni. Et quodlibet capitu- 
lum generale duret tribus diebus ipsa festa duntaxat sequentibus non feriatis, nisi 
forte per ipsos, qui tunc praesentes fueriüt, capitulnm ipsum continuetur ulterius 
et prorogetur expresse. Sed quia difficile esset, ad ipsa capitula omnes et singulos 
per nuncios vel literas vocare, et ideo ad eadem capitula generalia omnia et sin-'- 
gula tocios quocies futuris temporibus peragenda omnes et singoli Praelati, Prae- 
bendati atque Canonici in sacris constituti authoritate huius constitutionis atque 
cdicti hac praesenti generali vocatione semper vocali atque legitime citati censean- 
tur, ne cxcusationem aut ignorantiam praetendere valeant aliqualem. Omnia autem 
malora negotia vel facta ad ipsum capitulum spectantia, causae, lites, quaestiones, 
quae occurrent, discutiantur, tractcntur, ordinentur vel terminentur. Omnia namque, 
quae in praedicto vel aliquo pfaedictorum capitulornm facta, ordinata fuerint vel 
decisa, valeant et stabilia permaneant firmiter duratura. Et non debent neque 
poterunt, nisi in aliis generalibus capitulis revocali vel emendari. Quae vero extra 
ipsa capitula de magnis, arduis, sive perpetuis negotiis sive factis fuerint attentata, 
cassa, irrita et vana sint, nullius quoque robur obtineant firmitatis. Praeterea cum 
communis utilitas privatae merito sit praeferenda, statuimus, quod in generalibus 
capitulis nullus de nostris Praelatis, Praebendatis et Canonicis, sicut nec in privatis 
vel aliis capitulis inalitiose se absentare aut in votis dandis dissimulare audeat aut 
blandiri, sed dicat votiim suum secundum Deum , honorem et puram conscien- 
tiam suam, id quod sibi videtur magis expedire. Et primo die capituli generalis 
legan tur statuta, consuetudines, ordinationes, conclusiones etc. Et his iuxta 
ordinem expletis legantur similiter onera et officia Praelaturarum. Sequent! vero 
die ante omnia ipsius ecclesiae et capituli negotia pertractentur, et praesertim ea, 
quae extra generale capitulum nequáquam expediri possunt. Quibus expeditis tunc 
demum privata negotia terminentur, nisi adeo arduum, urgens et necessarium 
sit huiusmodi privatum negotium. Itaque quod. non recipit dilationem, non 
incongrue in determinatione communibus ecclesiae negotiis praeferatur. Et nullus 
Capitularis excusatur a capitulo generali, quin quilibet in habitu suo teneatur inter
esse, nisi evidenti infirmitate detentas, adeoque absque fraude venire et interesse non 
possit.. Sic similiter nullus ex generali capitulo abire sive recedere .permittatur, 
priusquam finis sit et donec omnes pai-iter recédant, nisi notabili infirmitate occu- 
petur, quoniam omnium aequaliter interest ex debito, quod omnino reipublieae, 
ecclesiae, capituli his diebus accuratius atque propensius intendatur, nec poterit 
cuiquam alia excusatio suffragari. Statuta, consuetudines, ordinationes et conclu
siones capituli cathedralis ecclesiae Vratislaviensis. §nnbfà)rift ber Soiltb№lietI)ei 
Col p. 13 — 15.